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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Energy Supply-AL shpk
LO1320908C

Lefk
Pasqyra

e Pozicionit Financiar

Periudha
Raportuese

Mjete monetare -7.742

Ne tity

Ne titif pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

Dlesmdrrese

aksione te veta

Te tfer
Te drejta e

Nga aktiviteti i shfiytezimir

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te fjera 429.429

Kapital i nenshloruar i papaguar 100.600
Inventare

Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

Produkte te gatshme

biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
{\te mbajtura per shitje

Totali i aktiveve afatshkurtra 521.687

anciare

Tituj propesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
Djesmaryese

Tityj te hpadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike feu ka interesa
Dfesmartese

Periudha
Para ardhese

51.406

409.298
100.000

560.704




e tfere te mbajtur si aktive afatgjata
e tjere te huadhenies

agfme per aktive materiale dhe ne proces
biologjike
j i materiale

tive te ngjashme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

Te pagieshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

e/shendetsore

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizion

Detyrime s
Titujt e
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te paguashme per aktivitetin e shiffytezimit
Deftesa|le pagueshme

sione, patenta, licensa, makra Iregtare, te drejta

0 0
521.687 560.704
25.228

96.500
5.859 5.859
360 42.900
2.982.474 2.368.369
3.085.193 2.442.356




Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Te tfera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhpra te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 3.085.193 2.442.356
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali |i nenshkruar 100.000 100.000
Primi i lidhur me kapitalin

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te

huaj ,
Fitimi/(humbja) e pashperndare -1.981.652 -962.246
Fitimi/(humbja) e periudhes ~ -681.854 -1.019.406
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike -2.563.506 -1.881.652
Interesa jg-kontrollues _
Totali i kapitalit : -2.563.506 -1.881.652
TOTALI [ i)ET'YRIMEVE DHE KAPITALIT 521.687 560.704

* ne rastin|e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit
Administ Hartuese e pasqyrave financiare
Sonia Pe Kontabel | Miratuar

Flutupa Kulla




t financiare te vitit 2020

Energy Supply-AL shpk
L0i1320p008C
Lek

e Performances (sipas natyres)

urat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ard

ranga puna e kryer nga njesia ekonomike per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar

e pare dhe materiale te konsumueshme
ra shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga|dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
zimel per pensionet
imi i aktiveve afatgjata materiale
e konsumi dhe amortizimi

e financiare

bi fitimin
mbi fitimin e periudhes

Tatimi
Tatin

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
75.124
-728.350
-190.350 -366.180 |
-491.504
-681.854 -1.019.406




Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) -681.854 -1.019.406

ura te tjera gjitheperfshirese per

en/vitin:

enca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari
1ja

enca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata

iale

enca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te
ura per shitje

e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
ra (pershkruaj)

Totali
periud

e ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
n/vitin (B)

Totali i
periudh

e ardhurave gjitheperfshirese per
n/vitin (A+B) -681.854 -1.019.406

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret| e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Adminisﬁrator - A : Hartuese e pasqyrave financiare
Sonia Betrova Nikol Kontabel | Miratuar
Flutura Kulla




Pasqyra

t financiare te vitit 2020

Energy Supply-AL shpk
LO1320008C

Lek
Pasqyra

e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

shfrytez|
Fitimi/(H
Rregullin
Shpe
Shpe

imit:

[imbja) e periudhes

He per shpenzimet jo-monetare:

nzimet financiare jomonetare

zime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca

shper

7im - pagese gjate periudhes)

Shpe

zime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

vleren neto te realizueshme per inventaret

izione per shpenzime

ime te konstatuara
ura te konstatuara

(Fitim
(Fitim
Intere

cteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
/humbja nga investimet ne pjesmarrje

a te fituara

Te tiera (pershkruaj)

Ndryshim
Renie
Renie

Rritje
Rritje
Rritje
Rritje

Te tjer
Mjete mag
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata maéefa
Arketi

ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Rritje) ne inventar

Renie) ne detyrime te pagueshme

Renie) ne detyrime per punonjesit

Renie) ne detyrimetatimore

Renie) ne shpenzime te shtyra

(pershiruaj)

etare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

e nga shitja e aktiveve afatgj @ﬁt‘é?ialts-{' “o

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
-681.854 -1.019.406
0 0
-20.131 -36.146
96.500 -548.613
0
-42.540 21.450
434.844
614.105 473.523
-33.920 -674.348

E T




a/te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Fve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

aite arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
Pve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

esa per blerjen e investimeve te tjera

ctime nga shitja e investimeve te tjera

ende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
idende te paguar interesave jokontrollues
era (pershkruaj)

-25.228

bnetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

-25.228

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

-59.148

Mjete mgnetare dhe ekuivalente me to ne fillim
luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

51.406

onetare dhe ekuivalente me to ne fund

-7.742

etrova Nikolova -

Hartuese e pasqyrave financiare
Kontabel | Miratuar

Flutur, Kulla
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Per vieres

E

SHENIMET SPJEGUES_E_

Subjekti ka mbajtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 25/2018 dt.10.05.2018"Per Kontablilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

min e inventareve te aktiveve eshte eprdarur metoda e vleresimit me kosto historike
ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
konvertimi me kursin e Bankes te Shqgiperise date 31.12.2020

Informacion j Pérgjithshém

Aow N A

transaksionet ekonomike te veta.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje Pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per-te

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

jane hartuar vetem per zera materiale.

) MATERIALITET] eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e Paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshemn

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe|

All Politikat kontabg]

dalje e pare (SKK 4 )

Per|percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresyar me kosto. (SKK 5;)

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kosto

bilanc me tho minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )

Perl|l
te amortizimi 7
& amortizimit|jane perdorur te njeliojta me ato te sistefhiSiskal v &gt dhe konkretisht :

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
Pervleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

Ogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi b

- Per ndertesat me 5 % te vieftes
- Kompjutera e sisteme informacio
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % td

s mbetur




S

|00

si metode

-3

oot llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasagyrave financiare

I AK

IVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare -7.742
Banka
Nr | Emrii Bankes | Monedha Nr llogarise Vibrsing Kurst_ 5 ielgie
valute fund vitit leke
FIB Bank LEK -30.028
FIB bank EUR 180,16 123,70 22.286
Totali 123,70 -7.742
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
N B MEGATIM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Totali 0
. Té drejta té arkétueshme 429429
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura|te pa likuiduara nen nje vit
ta te tjera borxhi TVSH 429429
ET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurtra
Sigurime shoqerore 5.859
Tatim ne burim 360
Te tjera te paguehsme 2.982.474
Financime nga ortaku ES Bullgari 2.982.474

N
ng

@

SHITJE NETO
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

momentin e pjesmarrjes ne tender.
Shpenzimet te tjera nga veppim
. : 232009
te cilat perbehen nga: N den,
Qira 3 ¥
gjoba
Taksa vendore
honorare

Gjate vitit 2020 nuk u realizua asnje shitje energjie.

190350

eg shfrytezimit

491.504

68.400
30.775
96.500
10.305

kete ze perfshihet kosto e blerjes nga OST e portave ne te cilat do te kalonte energjia por ge nuk u arrit te blihs




Komisione bankare
Tarifa vjetore per ERE

Fitimi/Humbja brutokontabel

fitimi fiskal
fitimi kontabel
gjoba

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Kantabel | Miratuar
Flutura Kulla

34.687
250.837

(681.854)

(651.079)
(681.854)
30.775

- Drejtimin_e Njesise Ekoffomike
Sonia Petrova Nikolova -




